[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3828/2017 - 18/09/2017 12:59

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº        / 2017

Requeiro À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a ELEKTRO, unidade de Tatuí, na pessoa do Senhor EDUARDO ZORNOFF, pelo projeto que contemplou o Recanto do Bom Velhinho com painéis fotovoltaicos
JUSTIFICATIVA

Na última sexta feira (15) a Elektro de Tatuí, em parceria com o Instituto Elektro Brasil entregou painéis fotovoltaicos ao Recanto do Bom Velhinho, que visa captar energia solar para transformação em energia elétrica.

Foram 34 placas solares patrocinadas pelo Instituto, que poderá gerar uma economia de até 60% na fatura de energia.

Cumpre ainda consignar que o Projeto já contemplou outras entidades no estado, e vem se destacando pelo caráter social, visando à economia nos gastos com energia elétrica, permitindo assim que as instituições invistam recursos em outras ações e projetos que visem o bem estar dos assistidos.

Assim sendo, dar-se por justificada a presente.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Setembro de 2017

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”